
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 21 af 10. januar 2023 (alm. del). Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Trine Pertou Mach (EL). 
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/ Merete Godvin Jensen 
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Ministeren bedes redegøre for indholdet af regeringens skattestop, herunder hvad det be-

tyder i forhold til anvendelsen af provenuet fra en fremtidig CO2-afgift. Vil det f.eks. være 

i strid med skattestoppet, hvis provenuet anvendes til a) målrettet erhvervsstøtte til tekno-

logier, der kan hjælpe landbrug eller industri med at nedbringe deres udledninger, eller b) 

økonomisk støtte til de borgere, der rammes hårdest af afgifternes afledte prisstigninger? 

 

Svar 

Regeringens skatte- og afgiftspolitik tager afsæt i et skattestop. Det betyder, at i det om-

fang regeringen træffer beslutning om at hæve skatter eller afgifter, skal andre skatter eller 

afgifter tilsvarende reduceres, så der samlet set ikke opkræves mere skat eller afgift. Prin-

cippet gælder ikke for erhvervsbeskatning, hvis provenuet – som med den kommende 

CO2e-afgift på landbruget – føres tilbage krone for krone til erhvervene. Regeringen vil 

fremlægge et forslag til en CO2e-afgift på landbruget, når Ekspertgruppen for en Grøn skattere-

form har fremlagt sine anbefalinger. 

 

Derudover gælder skattestoppet ikke for allerede aftalte indekseringer af satser og beløbs-

grænser, der fastholder skatter og afgifters reale økonomiske virkninger, ligesom tobaks- 

og nikotinafgifter er undtaget skattestoppet. 
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